THE TEXTUAL TRANSMISSION OF THE PALERMO CASE

*Huguccio*

<p>nostris etiam temporibus Lucius tertius dispensauit cum quodam bigamo in Sicilia usque ad presbyteratum</p>	<i>Huguccio</i>	
<p><i>Alanus</i></p> <p>posset tamen papa in hoc articulo contra apostolum dispensare sicut fecit Lucius tertius usque ad presbyteratum</p>	<p><i>Gl. Valer.</i></p> <p>tamen dicitur quod Lucius papa cum quodam bigamo dispensauit in Sicilia ut fieret presbyter, set a cardinalibus fuit redargutus</p>	<p><i>Richard</i></p> <p>nota dispensationem factam : contra apostolum : oportet episcopum esse monogamum ; contra in archiepiscopo panormitano</p>
<p><i>Tancred</i></p> <p>uidetur tamen quibusdam et michi quod dominus papa directe contra apostolum dispensare posset : et fertur set scriptum non uidiri quod Lucius papa dispensauit cum bigamo usque ad sacerdotium</p>	<p><i>Gl. Animal</i></p> <p>quidam enim dispensauit cum bigamo ut archiepiscopus fieret panormitano</p>	<p><i>Bernard. Comp.</i></p> <p>unde papa Lucius dispensauit cum panormitano archiepiscopo qui bigamus fuerat</p>
<p><i>Johannes de Deo</i></p> <p>nec obstat quod dicunt quidam quod Lucius dispensauit cum bigamo, quia non inuenitur ; quod si inueniretur apocrifum esset, et qui secus sentit pecus est</p>	<p><i>Joh. de Petesella</i></p> <p>et dicitur set non inueni in aliqua scriptura autentica quod Lucius papa dispensauit cum panormitano archiepiscopo</p>	<p><i>Laurentius (Par.)</i></p> <p>(sicut fecit Lucius tertius usque ad presbyteratum) et episcopatum cum panormitano</p>
<p><i>Johannes Teutonicus</i></p> <p>Lucius tamen dispensauit cum panormitano archiepiscopo qui fuit bigamus</p>	<p><i>Hostiensis (Sum.)</i></p> <p>(1) fertur etiam quod Lucius papa cum panormitano archiepiscopo qui fuit bigamus dispensauit</p>	<p><i>St. Raymond</i></p> <p>unde et Lucius pp. disp. cum panorm. archiepo. qui bigamus fuerat</p>
		<p><i>Goffredus</i></p> <p>(1) unde dicitur quod Lucius pp. dispensauit cum archiepo. panormitano qui bigamus fuit (2) quamuis dicatur Lucius papam dispensasse cum panorm. archiepo. qui bigamus erat</p>
		<p><i>St. Albert</i></p> <p>item communiter dicitur quod Lucius papa dispensauit cum panorm. archiepo. qui fuit bigamus</p>
		<p><i>St. Thomas</i></p> <p>(4) sed in contrarium est quod Lucius papa dispensauit cum panormitano episcopo qui erat bigamus</p>
		<p>(5) . . . (etc.)</p>

This became the immediate model for Johannes Teutonicus's *Glossa ordinaria* and the fountainhead of the whole tradition we have mentioned above.<sup>106</sup>